
 

AD\1150879CS.docx  PE613.537v02-00 

CS Jednotná v rozmanitosti CS 

Evropský parlament 
2014-2019  

 

Výbor pro průmysl, výzkum a energetiku 
 

2017/0228(COD) 

26.4.2018 

STANOVISKO 

Výboru pro průmysl, výzkum a energetiku 

pro Výbor pro vnitřní trh a ochranu spotřebitelů 

o návrhu nařízení Evropského parlamentu a Rady o rámci pro volný pohyb 

neosobních údajů v Evropské unii 

(COM(2017)0495 – C8-0312/2017 – 2017/0228(COD)) 

Zpravodaj: Zdzisław Krasnodębski 

 



 

PE613.537v02-00 2/21 AD\1150879CS.docx 

CS 

 

PA_Legam 



 

AD\1150879CS.docx 3/21 PE613.537v02-00 

 CS 

POZMĚŇOVACÍ NÁVRHY 

Výbor pro průmysl, výzkum a energetiku vyzývá Výbor pro vnitřní trh a ochranu spotřebitelů 

jako věcně příslušný výbor, aby zohlednil následující pozměňovací návrhy: 

Pozměňovací návrh  1 

Návrh nařízení 

Bod odůvodnění 2 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

(2) Hodnotové řetězce dat jsou 

postaveny na různých činnostech v oblasti 

údajů: vytváření a shromažďování údajů, 

agregaci a organizování údajů, uchovávání 

a zpracování údajů, analýze, uvádění na 

trh a šíření údajů, používání údajů včetně 

opakovaného použití. Základním 

stavebním kamenem jakéhokoli 

hodnotového řetězce dat je účinně 

a efektivně fungující uchovávání nebo jiné 

zpracování údajů. Nicméně takovému 

účinnému a efektivnímu fungování 

a rozvoji ekonomiky založené na datech 

v Unii brání zejména dva druhy překážek, 

a to v oblasti mobility údajů a vnitřního 

trhu. 

(2) Hodnotové řetězce dat jsou 

postaveny na různých činnostech v oblasti 

údajů: vytváření a shromažďování údajů; 

agregaci a organizování údajů; zpracování; 

analýze, uvádění na trh a šíření údajů; 

používání údajů včetně opakovaného 

použití. Základním stavebním kamenem 

jakéhokoli hodnotového řetězce dat je 

účinně a efektivně fungující zpracování. 

Nicméně takovému účinnému 

a efektivnímu fungování a rozvoji 

ekonomiky založené na datech v Unii brání 

zejména dva druhy překážek, a to v oblasti 

mobility údajů a vnitřního trhu. 

Odůvodnění 

Definice „zpracování“ v článku 3 obsahuje „uchovávání údajů“. Tato změna se týká celého 

textu. Přijetí si vyžádá odpovídající změny. 

 

Pozměňovací návrh  2 

Návrh nařízení 

Bod odůvodnění 3 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

(3) Na služby uchovávání nebo jiného 

zpracování údajů se vztahuje svoboda 

usazování a volný pohyb služeb podle 

Smlouvy o fungování Evropské unie. 

Poskytování takových služeb však ztěžují 

(3) Na služby zpracování, včetně 

přenesení údajů, se vztahuje svoboda 

usazování a volný pohyb služeb podle 

článků 26, 49 až 55 a 56 až 62 Smlouvy 

o fungování Evropské unie (SFEU). 



 

PE613.537v02-00 4/21 AD\1150879CS.docx 

CS 

nebo někdy znemožňují některé 

vnitrostátní požadavky, aby údaje byly 

umístěny na určitém území. 

Poskytování takových služeb však ztěžují 

nebo někdy znemožňují některé 

vnitrostátní požadavky, aby údaje byly 

umístěny na určitém území. 

Odůvodnění 

Článek 6 stanoví technické aspekty přenosu údajů. Návrh nařízení nestanoví ani definici 

práva na přenesení údajů, ani definici samotného přenesení údajů. Aby tedy bylo možné 

uplatnit článek 6, musíme zakotvit přenos údajů jako službu, která tudíž spadá do volného 

pohybu služeb podle Smlouvy. 

 

Pozměňovací návrh  3 

Návrh nařízení 

Bod odůvodnění 5 a (nový) 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

 (5a) Kombinace těchto překážek vede 

k nedostatečné konkurenci mezi 

poskytovateli cloudových služeb v Evropě, 

různým typům „blokování prodejce“ 

a vážnému nedostatku mobility údajů. 

Stejně tak politika lokalizace údajů 

oslabuje schopnost podniků činných ve 

výzkumu a vývoji umožnit spolupráci mezi 

podniky, univerzitami a jinými 

výzkumnými organizacemi, aby přinášely 

své vlastní inovace. 

 

Pozměňovací návrh  4 

Návrh nařízení 

Bod odůvodnění 7 a (nový) 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

 (7a) Stejně jako podniky a spotřebitelé 

by i veřejné orgány a subjekty členských 

států měly mít prospěch z větší svobody 

volby, pokud jde o poskytovatele služeb 

založených na datech, z 

konkurenceschopnějších cen a z 

efektivnějšího poskytování služeb 

občanům. S ohledem na velké objemy 



 

AD\1150879CS.docx 5/21 PE613.537v02-00 

 CS 

údajů, s nimiž veřejné orgány a subjekty 

zacházejí, by měly jít příkladem tím, že 

budou v rámci Unie využívat služby 

založené na datech, pokud jde o neosobní 

údaje, a zdrží se jakéhokoli 

neodůvodněného omezení, co se týče 

lokalizace údajů, využívají-li služby 

soukromých subjektů založené na datech. 

 

Pozměňovací návrh  5 

Návrh nařízení 

Bod odůvodnění 10 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

(10) Podle nařízení (EU) 2016/679 

členské státy nesmějí omezit ani zakázat 

volný pohyb osobních údajů v Unii 

z důvodů souvisejících s ochranou 

fyzických osob v souvislosti se 

zpracováním osobních údajů. Toto nařízení 

stanoví stejnou zásadu volného pohybu 

v Unii pro neosobní údaje, s výjimkou 

případů, kdy by omezení nebo zákaz 

ospravedlňovaly bezpečnostní důvody. 

(10) Podle nařízení (EU) 2016/679 

členské státy nesmějí omezit ani zakázat 

volný pohyb osobních údajů v Unii 

z důvodů souvisejících s ochranou 

fyzických osob v souvislosti se 

zpracováním osobních údajů. Toto nařízení 

stanoví stejnou zásadu volného pohybu 

v Unii pro neosobní údaje, s výjimkou 

případů, kdy by omezení nebo zákaz 

ospravedlňovaly bezpečnostní důvody. 

Nařízení (EU) 2016/679 a toto nařízení 

poskytují soudržný soubor pravidel, která 

upravují volný pohyb různých typů údajů. 

Nařízení (EU) 2016/679 by se proto mělo 

vztahovat na část souboru obsahující 

osobní údaje a toto nařízení by se mělo 

vztahovat na část souboru s neosobními 

údaji. Pokud jsou neosobní a osobní údaje 

neoddělitelně spojeny, mělo by se uplatnit 

toto nařízení, aniž je dotčeno nařízení 

(EU) 2016/679. Toto nařízení navíc 

nestanovuje povinnost rozdělit smíšené 

soubory údajů ani povinnost uchovávat 

jednotlivé typy údajů odděleně. 

 

Pozměňovací návrh  6 

Návrh nařízení 

Bod odůvodnění 10 a (nový) 



 

PE613.537v02-00 6/21 AD\1150879CS.docx 

CS 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

 (10a) Toto nařízení by tudíž nemělo 

snižovat úroveň ochrany, kterou mají 

fyzické osoby podle nařízení (EU) 

2016/679 a zároveň by pro podniky 

nemělo být těžké jej dodržovat, především 

by nemělo představovat překážku pro 

rozvoj začínajících podniků a malých a 

středních podniků. Komise by měla na 

svých internetových stránkách poskytnout 

jasné pokyny pro podniky ohledně 

právního zacházení se smíšenými soubory 

údajů a informace o možnostech, jak 

smíšené soubory údajů rozdělit. Komise 

by měla posoudit uplatňování tohoto 

nařízení na smíšené soubory údajů a v 

případě potřeby navrhnout další 

doporučení v rámci svého přezkumu. 

 

Pozměňovací návrh  7 

Návrh nařízení 

Bod odůvodnění 12 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

(12) Požadavky ohledně umístění údajů 

představují zjevnou překážku volnému 

poskytování služeb uchovávání nebo 

jiného zpracování údajů v rámci Unie 

a na vnitřním trhu. Jako takové by měly být 

zakázány, ledaže by byly odůvodněny 

veřejnou bezpečností, jak ji vymezuje 

právo Unie, zejména článek 52 Smlouvy 

o fungování Evropské unie, a byly v 

souladu se zásadou proporcionality 

zakotvenou v článku 5 Smlouvy 

o Evropské unii. Aby zásada volného 

pohybu neosobních údajů přes hranice byla 

účinná, zajistilo se rychlé odstranění 

stávajících požadavků ohledně umístění 

údajů a umožnilo se uchovávání nebo jiné 

zpracování údajů na více místech v EU z 

provozních důvodů, jakož i vzhledem k 

tomu, že toto nařízení stanoví opatření k 

zajištění dostupnosti údajů pro účely 

(12) Požadavky ohledně umístění údajů 

představují zjevnou překážku volnému 

poskytování služeb zpracování v rámci 

Unie a na vnitřním trhu. Jako takové by 

měly být zakázány, ledaže by byly 

odůvodněny naléhavými důvody veřejné 

bezpečnosti, jak vymezuje právo Unie, 

zejména článek 52 Smlouvy o fungování 

Evropské unie, a byly v souladu se zásadou 

proporcionality zakotvenou v článku 5 

Smlouvy o Evropské unii. Aby zásada 

volného pohybu neosobních údajů přes 

hranice byla účinná, zajistilo se rychlé 

odstranění stávajících požadavků ohledně 

umístění údajů a umožnilo se zpracování 

údajů na více místech v EU z provozních 

důvodů, jakož i vzhledem k tomu, že toto 

nařízení stanoví opatření k zajištění 

dostupnosti údajů pro účely regulační 

kontroly, neměly by členské státy mít 



 

AD\1150879CS.docx 7/21 PE613.537v02-00 

 CS 

regulační kontroly, neměly by členské státy 

mít možnost uplatnit jiné důvody, než je 

veřejná bezpečnost. 

možnost uplatnit jiné důvody, než je 

veřejná bezpečnost. Pojem „veřejná 

bezpečnost“ ve smyslu čl. 52 SFEU, jak 

jej vykládá Soudní dvůr, zahrnuje jak 

vnitřní, tak vnější bezpečnost členského 

státu. Členský stát žádající o takové 

osvobození by měl prokázat, že je nezbytné 

využít stanovené výjimky za účelem 

ochrany jeho podstatných bezpečnostních 

zájmů. 

 

Pozměňovací návrh  8 

Návrh nařízení 

Bod odůvodnění 14 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

(14) Kromě toho by za účelem 

odstranění možných stávajících překážek 

členské státy měly během 

dvanáctiměsíčního přechodného období 

provést přezkum stávajících vnitrostátních 

požadavků ohledně umístění údajů a 

veškeré požadavky ohledně umístění údajů, 

u kterých mají za to, že jsou v souladu s 

tímto nařízením, oznámit i s jejich 

odůvodněním Komisi. Tato oznámení by 

měla Komisi umožnit posoudit soulad 

veškerých zbývajících požadavků ohledně 

umístění údajů. 

(14) Kromě toho by za účelem 

odstranění možných stávajících překážek 

členské státy měly během 

dvanáctiměsíčního přechodného období 

provést přezkum stávajících právních nebo 

správních předpisů obecné povahy, které 

stanovují požadavky ohledně umístění 

údajů, a veškeré požadavky ohledně 

umístění údajů, u kterých mají za to, že 

jsou v souladu s tímto nařízením, oznámit i 

s jejich odůvodněním Komisi. Tato 

oznámení by měla Komisi umožnit 

posoudit soulad veškerých zbývajících 

požadavků ohledně umístění údajů 

a případně přijmout stanoviska, kterými 

požádá o změnu či zrušení takových 

požadavků ohledně umístění údajů a která 

členské státy řádně zohlední. 

Pozměňovací návrh  9 

Návrh nařízení 

Bod odůvodnění 15 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

(15) Za účelem zajištění transparentnosti 

požadavků ohledně umístění údajů, které 

v členských státech platí pro fyzické 

a právnické osoby, např. poskytovatele a 

(15) Za účelem zajištění transparentnosti 

požadavků ohledně umístění údajů, které 

v členských státech platí pro fyzické 

a právnické osoby, např. poskytovatele a 



 

PE613.537v02-00 8/21 AD\1150879CS.docx 

CS 

uživatele služeb uchovávání nebo jiného 

zpracování údajů, by členské státy měly 

zveřejnit informace o takových opatřeních 

na jednotném internetovém informačním 

místě a pravidelně je aktualizovat. Aby 

byly právnické a fyzické osoby řádně 

informovány o požadavcích ohledně 

umístění údajů platných v Unii, měly by 

členské státy oznámit adresy těchto 

internetových míst Komisi. Komise by 

měla tyto informace zveřejnit na svých 

internetových stránkách. 

uživatele služeb zpracování, by členské 

státy měly zveřejnit informace o takových 

opatřeních na jednotném internetovém 

informačním místě a pravidelně je 

aktualizovat. Aby byly právnické a fyzické 

osoby řádně informovány o požadavcích 

ohledně umístění údajů platných v Unii, 

měly by členské státy oznámit adresy 

těchto internetových míst Komisi. Komise 

by měla zveřejňovat na svých 

internetových stránkách pravidelně 

aktualizované informace o těchto 

vnitrostátních opatřeních dostupné 

v jejích pracovních či jednacích jazycích, 

jakož i adresy online jednotných 

kontaktních míst členských států. 

Pozměňovací návrh  10 

Návrh nařízení 

Bod odůvodnění 21 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

(21) Aby mohli profesionální uživatelé 

plně využít výhod konkurenčního 

prostředí, měli by mít možnost činit 

informované volby a snadno porovnávat 

jednotlivé složky různých služeb 

uchovávání nebo jiného zpracování údajů 

nabízených na vnitřním trhu, včetně 

smluvních podmínek upravujících 

přenášení údajů při ukončení smlouvy. 

V zájmu sladění s inovačním potenciálu 

trhu a zohlednění zkušeností a odborných 

znalostí poskytovatelů a profesionálních 

uživatelů služeb uchovávání nebo jiného 

zpracování údajů by podrobné informační a 

provozní požadavky ohledně přenesení 

údajů měly být definovány ze strany 

účastníků trhu prostřednictvím 

samoregulace, kterou podpoří a usnadní 

Komise, a to ve formě kodexů chování 

Unie, jež mohou zahrnovat vzorové 

smluvní podmínky. Pokud by však tyto 

kodexy chování nebyly zavedeny a účinně 

prováděny v přiměřené lhůtě, Komise by 

měla situaci přezkoumat. 

(21) Aby mohli profesionální uživatelé 

plně využít výhod konkurenčního 

prostředí, měli by mít možnost činit 

informované volby a snadno porovnávat 

jednotlivé složky různých služeb 

uchovávání nebo jiného zpracování údajů 

nabízených na vnitřním trhu, včetně 

smluvních podmínek upravujících 

přenášení údajů při ukončení smlouvy. 

V zájmu sladění s inovačním potenciálem 

trhu a zohlednění zkušeností a odborných 

znalostí poskytovatelů a profesionálních 

uživatelů služeb uchovávání nebo jiného 

zpracování údajů by podrobné informační a 

provozní požadavky ohledně přenesení 

údajů měly být definovány ze strany 

účastníků trhu prostřednictvím 

samoregulace, kterou podpoří a usnadní 

Komise, a to ve formě kodexů chování 

Unie, jež mohou zahrnovat vzorové 

smluvní podmínky. Tyto kodexy chování 

by měly stanovit, že blokování prodejců 

není přijatelnou obchodní praxí, měly by 

využívat otevřených standardů a 

otevřených specifikací a zajišťovat 



 

AD\1150879CS.docx 9/21 PE613.537v02-00 

 CS 

technologie zvyšující důvěru, jako je 

šifrování. Během vytváření 

samoregulačního kodexu chování by 

Komise měla podporovat konzultace se 

všemi příslušnými zúčastněnými stranami, 

jako jsou uživatelé a poskytovatelé cloudu 

všech velikostí, včetně začínajících 

podniků a malých a středních podniků. 
Pokud by však tyto kodexy chování nebyly 

zavedeny a účinně prováděny ve stanovené 

lhůtě, Komise by měla situaci přezkoumat 

a vyhodnotit potřebu předložit legislativní 

návrhy na účinné snížení počtu překážek 

pro přenos údajů. 

 

Pozměňovací návrh  11 

Návrh nařízení 

Bod odůvodnění 21 a (nový) 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

 (21a) Tam, kde probíhá zpracování 

údajů, by profesionálním uživatelům mělo 

být povoleno i přijímat údaje ve 

strukturovaném, běžně používaném, 

strojově čitelném a interoperabilním 

formátu a předávat je nebo je nechat 

předávat přímo z jednoho zpracování 

údajů do jiného nebo do služby 

zpracovávající údaje. Poskytovatelé služeb 

by měli být podněcováni k tomu, aby 

rozvíjeli interoperabilní formáty 

využívající otevřené standardy a otevřené 

specifikace, které umožňují přenášení 

údajů. 

 

Pozměňovací návrh  12 

Návrh nařízení 

Bod odůvodnění 23 

 
Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

(23) Za účelem zajištění účinného 

provádění postupu pro poskytování pomoci 

mezi příslušnými orgány členských států 

(23) Za účelem zajištění účinného 

provádění postupu pro poskytování pomoci 

mezi příslušnými orgány členských států 



 

PE613.537v02-00 10/21 AD\1150879CS.docx 

CS 

může Komise přijmout prováděcí akty, 

kterými se stanoví jednotné formuláře, 

jazyky žádostí, lhůty nebo jiné podrobnosti 

postupů týkajících se žádostí o pomoc. 

Tyto pravomoci by měly být vykonávány 

v souladu s nařízením Evropského 

parlamentu a Rady (EU) č. 182/2011.40 

může Komise přijmout prováděcí akty, 

kterými se stanoví jednotné formuláře, 

formáty a kanály přenosu, jazyky žádostí, 

lhůty nebo jiné podrobnosti postupů 

týkajících se žádostí o pomoc. Tyto 

pravomoci by měly být vykonávány 

v souladu s nařízením Evropského 

parlamentu a Rady (EU) č. 182/2011.40  

_________________ _________________ 

40Nařízení Evropského parlamentu a Rady 

(EU) č. 182/2011 ze dne 16. února 2011, 

kterým se stanoví pravidla a obecné zásady 

způsobu, jakým členské státy kontrolují 

Komisi při výkonu prováděcích pravomocí 

(Úř. věst. L 55, 28.2.2011, s. 13). 

40Nařízení Evropského parlamentu a Rady 

(EU) č. 182/2011 ze dne 16. února 2011, 

kterým se stanoví pravidla a obecné zásady 

způsobu, jakým členské státy kontrolují 

Komisi při výkonu prováděcích pravomocí 

(Úř. věst. L 55, 28.2.2011, s. 13). 

 

Pozměňovací návrh  13 

Návrh nařízení 

Bod odůvodnění 24 

 
Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

(24) Posílením důvěry v bezpečnost 

přeshraničního uchovávání nebo jiného 

zpracování údajů by se měla omezit 

tendence účastníků trhu a veřejného 

sektoru používat umístění údajů jako 

náhražku bezpečnosti údajů. Měla by se 

tím zlepšit i právní jistota pro společnosti, 

pokud jde o použitelné bezpečnostní 

požadavky při externím zajišťování 

činností v oblasti uchovávání nebo jiného 

zpracování údajů, též s využitím 

poskytovatelů služeb v jiných členských 

státech. 

(24) Posílením důvěry v bezpečnost 

přeshraničního zpracování by se měla 

omezit tendence účastníků trhu a veřejného 

sektoru používat umístění údajů jako 

náhražku bezpečnosti údajů. Měla by se 

tím zlepšit i právní jistota pro společnosti, 

pokud jde o použitelné bezpečnostní 

požadavky při externím zajišťování 

činností v oblasti zpracování, též s 

využitím poskytovatelů služeb v jiných 

členských státech, a zohlednit rychlý vývoj 

nových technologií tak, aby bylo možné se 

jim okamžitě přizpůsobit. Za tímto účelem 

by se členské státy měly vyvarovat 

rušivých právních předpisů, které by 

zpochybňovaly bezpečnost, integritu nebo 

autenticitu údajů, a poskytovatelé služeb 

by měli nasadit nejmodernější dostupné 

technologie s cílem uskutečňovat politiky 

a praktiky založené na bezpečnosti a 

soukromí již ve fázi návrhu. Snadná 

změna poskytovatelů a přenositelnost 

údajů jsou rovněž faktorem zvyšujícím 

důvěru a měly by být zajištěny. 



 

AD\1150879CS.docx 11/21 PE613.537v02-00 

 CS 

Odůvodnění 

Důvěra je zmiňována jako největší nelegislativní překážka v používání cloudových služeb. 

Proto musí být cílem tohoto textu budování důvěry. 

 

Pozměňovací návrh  14 

Návrh nařízení 

Bod odůvodnění 29 

 
Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

(29) Toto nařízení respektuje základní 

práva a ctí zásady uznávané zejména 

Listinou základních práv Evropské unie 

a mělo by být vykládáno a uplatňováno 

v souladu s těmito právy a zásadami, 

včetně práv na ochranu osobních údajů 

(článek 8), svobodu podnikání (článek 16) 

a svobodu projevu a informací (článek 11). 

(29) Tímto nařízením by neměla být 

dotčena jiná platná nařízení o zacházení 

s údaji a toto nařízení respektuje základní 

práva a ctí zásady uznávané zejména 

Listinou základních práv Evropské unie 

a mělo by být vykládáno a uplatňováno 

v souladu s těmito právy a zásadami, 

včetně práv na ochranu osobních údajů 

(článek 8), svobodu podnikání (článek 16) 

a svobodu projevu a informací (článek 11). 

Odůvodnění 

Aby nedošlo k vytvoření hierarchie právních textů a posílilo se prosazování základních práv, 

je zapotřebí striktní výklad. 

 

Pozměňovací návrh  15 

Návrh nařízení 

Čl. 2 – odst. 1 – návětí 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

1. Toto nařízení se použije na 

uchovávání nebo jiné zpracování 

elektronických údajů jiných než osobních 

údajů v Unii, které je 

1. Toto nařízení se použije na 

zpracování elektronických údajů jiných než 

osobních údajů v Unii, které je 

 

Pozměňovací návrh  16 

Návrh nařízení 

Čl. 2 – odst. 1 – písm. a 



 

PE613.537v02-00 12/21 AD\1150879CS.docx 

CS 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

(a) poskytováno jako služba 

uživatelům, kteří mají bydliště nebo 

provozovnu v Unii, bez ohledu na to, zda 

je v Unii usazen poskytovatel, nebo 

a) poskytováno jako služba 

uživatelům, ať už se jedná o soukromou 

osobu, veřejnoprávní subjekt nebo veřejný 

orgán, kteří mají bydliště nebo provozovnu 

v Unii, bez ohledu na to, zda je v Unii 

usazen poskytovatel, nebo 

 

Pozměňovací návrh  17 

Návrh nařízení 

Čl. 2 – odst. 1 a (nový) 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

 1a. V případě smíšených souborů 

údajů by se nařízení (EU) 2016/679 mělo 

vztahovat na část souboru obsahující 

osobní údaje a toto nařízení by se mělo 

vztahovat na část souboru s neosobními 

údaji. Pokud jsou osobní a neosobní údaje 

neoddělitelně spojeny, uplatní se toto 

nařízení, aniž je dotčeno nařízení (EU) 

2016/679. 

 

Pozměňovací návrh  18 

Návrh nařízení 

Čl. 3 – odst. 1 – bod 2 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

2. „uchováváním údajů“ jakékoli 

uchovávání údajů v elektronické podobě; 

2. „zpracováním“ jakákoliv operace 

nebo soubor operací s údaji nebo soubory 
údajů v elektronické podobě, prováděné 

pomocí či bez pomoci automatizovaných 

postupů, jako je shromáždění, 

zaznamenání, uspořádání, strukturování, 

uložení, přizpůsobení nebo pozměnění, 

vyhledání, nahlédnutí, použití, 

zpřístupnění přenosem, šíření nebo 

jakékoliv jiné zpřístupnění, seřazení či 

zkombinování, omezení, výmaz nebo 

zničení; 



 

AD\1150879CS.docx 13/21 PE613.537v02-00 

 CS 

 (Tento pozměňovací návrh se vztahuje na 

celý text. Jeho přijetí si vyžádá 

odpovídající změny v celém textu.) 

 

Pozměňovací návrh  19 

Návrh nařízení 

Čl. 3 – odst. 1 – bod 4 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

4. „poskytovatelem“ fyzická nebo 

právnická osoba, která poskytuje služby 

uchovávání nebo jiného zpracování údajů; 

4. „poskytovatelem“ fyzická nebo 

právnická osoba, která poskytuje služby 

zpracování; 

 

Pozměňovací návrh  20 

Návrh nařízení 

Čl. 3 – odst. 1 – bod 5 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

5. „požadavkem ohledně umístění 

údajů“ jakákoli povinnost, zákaz, 

podmínka, omezení nebo jiný požadavek 

stanovený právními a správními předpisy 

členských států, který vyžaduje, aby se 

místo uchovávání nebo jiného zpracování 

údajů nacházelo na území určitého 

členského státu, nebo znesnadňuje 

uchovávání nebo jiné zpracování údajů v 

kterémkoli jiném členském státě; 

5. „požadavkem ohledně umístění 

údajů“ jakákoli povinnost, zákaz, 

podmínka, omezení nebo jiný požadavek 

stanovený právními a správními předpisy 

nebo postupy členských států, včetně 

pravidel pro zadávání veřejných zakázek, 

jež jsou určovány místními, ústředními 

nebo regionálními správami či veřejnými 

subjekty, který vyžaduje, aby se místo 

zpracování nacházelo na území určitého 

členského státu, nebo znesnadňuje 

uchovávání nebo jiné zpracování údajů v 

kterémkoli jiném členském státě; 

 

Pozměňovací návrh  21 

Návrh nařízení 

Čl. 3 – odst. 1 – bod 6 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

6. „příslušným orgánem“ orgán 

členského státu, který má podle 

vnitrostátního práva nebo práva Unie 

6. „příslušným orgánem“ orgán 

členského státu, který má podle 

vnitrostátního práva nebo práva Unie 



 

PE613.537v02-00 14/21 AD\1150879CS.docx 

CS 

pravomoc získat přístup k údajům 

uchovávaným nebo zpracovávaným 

fyzickou nebo právnickou osobou pro 

účely výkonu svých úředních povinností; 

pravomoc získat přístup k údajům 

zpracovávaným fyzickou nebo právnickou 

osobou pro účely výkonu svých úředních 

povinností; 

 

Pozměňovací návrh  22 

Návrh nařízení 

Čl. 3 – odst. 1 – bod 7 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

7. „uživatelem“ fyzická nebo 

právnická osoba, která využívá nebo 

požaduje službu uchovávání nebo jiného 

zpracování údajů; 

7. „uživatelem“ fyzická nebo 

právnická osoba, která využívá nebo 

požaduje službu zpracování údajů; 

 

Pozměňovací návrh  23 

Návrh nařízení 

Čl. 4 – odst. 1 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

1. Místo uchovávání nebo jiného 

zpracování údajů v rámci Unie nesmí být 

omezeno na území určitého členského 

státu a uchovávání nebo jiné zpracování 

v jakémkoli jiném členském státě nesmí 

být zakázáno ani omezeno, není-li to 

odůvodněno veřejnou bezpečností. 

1. Požadavky ohledně umístění údajů 

jsou zakázány vyjma případů, kdy jsou 

odůvodněny zdokumentovaným a vážným 

ohrožením veřejné bezpečnosti a 

představují odpovídající a přiměřená 

opatření. 

 

Pozměňovací návrh  24 

Návrh nařízení 

Čl. 4 – odst. 3 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

3. Do dvanácti měsíců ode dne 

použitelnosti tohoto nařízení členské státy 

zajistí zrušení všech požadavků ohledně 

umístění údajů, které nejsou v souladu s 

odstavcem 1. Pokud se členský stát 

domnívá, že požadavek ohledně umístění 

údajů je v souladu s odstavcem 1, a může 

3. Do dvanácti měsíců ode dne 

použitelnosti tohoto nařízení členské státy 

zajistí zrušení všech požadavků ohledně 

umístění údajů, které nejsou v souladu s 

odstavcem 1. Pokud se na konci tohoto 

období členský stát domnívá, že požadavek 

ohledně umístění údajů je v souladu 



 

AD\1150879CS.docx 15/21 PE613.537v02-00 

 CS 

proto zůstat v platnosti, oznámí toto 

opatření Komisi spolu s důvody pro jeho 

zachování v platnosti. 

s odstavcem 1, a může proto zůstat 

v platnosti, oznámí toto opatření Komisi 

spolu s důvody pro jeho zachování 

v platnosti. 

 

Pozměňovací návrh  25 

Návrh nařízení 

Čl. 4 – odst. 3 a (nový) 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

 3a. Aniž je dotčen článek 258 SFEU, 

Komise do tří měsíců od obdržení 

uvedeného oznámení přezkoumá, zda je 

takové opatření v souladu s odstavcem 1 

tohoto článku, a případně přijme 

stanovisko, v němž dotčený členský stát 

požádá, aby toto opatření změnil nebo 

zrušil. 

 

Pozměňovací návrh  26 

Návrh nařízení 

Čl. 4 – odst. 5 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

5. Členské státy informují Komisi 

o adrese svého jednotného informačního 

místa uvedeného v odstavci 4. Komise 

zveřejní odkazy na tato místa na svých 

internetových stránkách. 

5. Členské státy informují Komisi 

o adrese svého jednotného informačního 

místa uvedeného v odstavci 4. Komise 

na svých internetových stránkách 

zveřejňuje pravidelně aktualizované 

informace, které jsou k dispozici v jejích 

pracovních/jednacích jazycích, 

o vnitrostátních opatřeních uvedených 

v odstavcích 2 a 3, spolu s adresami 

online jednotných kontaktních míst 

v členských státech. 

 

Pozměňovací návrh  27 

Návrh nařízení 

Čl. 4 – odst. 5 a (nový) 



 

PE613.537v02-00 16/21 AD\1150879CS.docx 

CS 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

 5a. Komise na svých internetových 

stránkách zveřejní pokyny pro 

poskytovatele a uživatele zpracování 

údajů týkající se uplatňování tohoto 

nařízení, včetně informací o právním 

zacházení s různými druhy souborů 

údajů. 

 

Pozměňovací návrh  28 

Návrh nařízení 

Čl. 6 – odst. 1 – návětí 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

1. Komise podporuje a usnadňuje 

tvorbu samoregulačních kodexů chování 

na úrovni Unie s cílem vymezit pokyny 

ohledně osvědčených postupů pro 

usnadňování změny poskytovatele a s 

cílem zajistit, že poskytovatelé 

profesionálním uživatelům před 

uzavřením smlouvy o uchovávání a 

zpracování údajů poskytnou dostatečně 

podrobné, jasné a transparentní 

informace, pokud jde o tyto otázky: 

1. Komise podporuje a usnadňuje 

tvorbu samoregulačních kodexů chování 

na úrovni Unie na základě zásady 

interoperability s cílem vymezit pokyny 

týkající se těchto aspektů: 

 

Pozměňovací návrh  29 

Návrh nařízení 

Čl. 6 – odst. 1 – písm. -a (nové) 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

 -a) osvědčené postupy pro 

usnadňování změny poskytovatele nebo 

přenesení údajů ve strukturovaném, běžně 

používaném otevřeném standardu 

a strojově čitelném formátu, které 

uživateli poskytují dostatečný čas na 

změnu poskytovatele nebo přenesení 

údajů; a 

 



 

AD\1150879CS.docx 17/21 PE613.537v02-00 

 CS 

Pozměňovací návrh  30 

Návrh nařízení 

Čl. 6 – odst. 1 – písm. a 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

a) postupy, technické požadavky, 

časové rámce a poplatky, které se uplatní 

v případě, že profesionální uživatel chce 

změnit poskytovatele nebo přenést údaje 

zpět do svých vlastních IT systémů, včetně 

případných postupů zálohování údajů a 

místa uložení záloh, dostupných formátů a 

nosičů údajů, požadované IT konfigurace a 

minimální přenosové rychlosti sítě, dále 

pak doba potřebná k zahájení procesu 

přenesení a doba, po kterou údaje zůstanou 

k dispozici pro přenesení, jakož i záruky, 

pokud jde o přístup k údajům v případě 

úpadku poskytovatele, a  

a) minimální požadavky 

na informace, které zajistí, aby 

profesionálním uživatelům před 

uzavřením smlouvy o zpracování údajů 

byly poskytnuty dostatečně podrobné, 

jasné a transparentní informace 

upřesňující postupy, technické požadavky, 

časové rámce a poplatky, které se uplatní v 

případě, že profesionální uživatel chce 

změnit poskytovatele nebo přenést údaje 

zpět do svých vlastních IT systémů, včetně 

případných postupů zálohování údajů a 

místa uložení záloh, dostupných formátů a 

nosičů údajů, požadované IT konfigurace a 

minimální přenosové rychlosti sítě, dále 

pak doba potřebná k zahájení procesu 

přenesení a doba, po kterou údaje zůstanou 

k dispozici pro přenesení, jakož i záruky, 

pokud jde o přístup k údajům v případě 

úpadku poskytovatele, a 

 

Pozměňovací návrh  31 

Návrh nařízení 

Čl. 6 – odst. 1 – písm. a a (nové) 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

 aa) systémy certifikace pro produkty 

a služby zpracování údajů, čímž se 

usnadní srovnatelnost jakosti těchto 

produktů a služeb, např. řízení jakosti, 

řízení bezpečnosti informací, řízení 

kontinuity provozu a řízení v oblasti 

životního prostředí; 

 

Pozměňovací návrh  32 

Návrh nařízení 

Čl. 6 – odst. 3 – pododstavec 1 a (nový) 



 

PE613.537v02-00 18/21 AD\1150879CS.docx 

CS 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

 Pokud samoregulační kodex chování 

nesníží počet stávajících překážek při 

přenosu údajů, bude po přezkumu 

případně následovat legislativní návrh. 

 

Pozměňovací návrh  33 

Návrh nařízení 

Čl. 6 – odst. 3 a (nový) 

 
Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

 3a. Pokud tyto kodexy chování 

nebudou ve stanoveném časovém období 

zavedeny a účinně prováděny nebo pokud 

budou po řádném přezkumu existovat 

důvody k obavám, může Komise přijmout 

prováděcí akty, kterými stanoví minimální 

pokyny. Tyto prováděcí akty se přijmou 

přezkumným postupem podle článku 8. 

Odůvodnění 

Samoregulace je podporována, nicméně překonání překážek, které by mohly vyvstat během 

procesu tvorby kodexů, může napomoci zapojení Komise. 

 

Pozměňovací návrh  34 

Návrh nařízení 

Čl. 7 – odst. 6 

 
Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

6. Komise může přijmout prováděcí 

akty, kterými se stanoví jednotné 

formuláře, jazyky žádostí, lhůty nebo jiné 

podrobnosti postupů týkajících se žádostí 

o pomoc. Tyto prováděcí akty se přijímají 

postupem podle článku 8. 

6. Komise může přijmout prováděcí 

akty, kterými se stanoví jednotné 

formuláře, formáty a kanály přenosu, 

jazyky žádostí, lhůty nebo jiné podrobnosti 

postupů týkajících se žádostí o pomoc. 

Tyto prováděcí akty se přijímají 

přezkumným postupem podle článku 8. 

 

Pozměňovací návrh  35 



 

AD\1150879CS.docx 19/21 PE613.537v02-00 

 CS 

Návrh nařízení 

Čl. 7 – odst. 6 a (nový) 

 
Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

 6a. Jednotné kontaktní místo rovněž 

poskytuje profesionálním uživatelům a 

veřejnosti obecné informace o 

povinnostech stanovených v této směrnici, 

jakož i o veškerých kodexech chování 

vypracovaných podle článku 6. 

Odůvodnění 

Jednotné kontaktní místo bylo navrženo především s cílem pomáhat správním orgánům 

členských států, ale mohlo by být dále rozšířeno o funkci kontaktního místa pro širokou 

veřejnost a podnikatelskou obec. 

 

 



 

PE613.537v02-00 20/21 AD\1150879CS.docx 

CS 

POSTUP VE VÝBORU POŽÁDANÉM O STANOVISKO 

Název Svobodný pohyb jiných než osobních údajů v Evropské unii 

Referenční údaje COM(2017)0495 – C8-0312/2017 – 2017/0228(COD) 

Věcně příslušný výbor 

 Datum oznámení na zasedání 

IMCO 

23.10.2017 
   

Výbor, který vypracoval stanovisko 

 Datum oznámení na zasedání 

ITRE 

23.10.2017 

Zpravodaj(ka) 

 Datum jmenování 

Zdzisław Krasnodębski 

9.11.2017 

Projednání ve výboru 28.11.2017 21.2.2018   

Datum přijetí 24.4.2018    

Výsledek konečného hlasování +: 

–: 

0: 

59 

1 

4 

Členové přítomní při konečném 

hlasování 

Zigmantas Balčytis, José Blanco López, David Borrelli, Jonathan 

Bullock, Cristian-Silviu Buşoi, Reinhard Bütikofer, Jerzy Buzek, 

Angelo Ciocca, Edward Czesak, Jakop Dalunde, Pilar del Castillo Vera, 

Christian Ehler, Fredrick Federley, Ashley Fox, Adam Gierek, Theresa 

Griffin, Rebecca Harms, Hans-Olaf Henkel, Eva Kaili, Kaja Kallas, 

Barbara Kappel, Krišjānis Kariņš, Seán Kelly, Jeppe Kofod, Peter 

Kouroumbashev, Zdzisław Krasnodębski, Miapetra Kumpula-Natri, 

Christelle Lechevalier, Janusz Lewandowski, Paloma López Bermejo, 

Edouard Martin, Angelika Mlinar, Csaba Molnár, Nadine Morano, Dan 

Nica, Angelika Niebler, Morten Helveg Petersen, Miroslav Poche, Julia 

Reda, Paul Rübig, Massimiliano Salini, Algirdas Saudargas, Neoklis 

Sylikiotis, Dario Tamburrano, Evžen Tošenovský, Claude Turmes, 

Vladimir Urutchev, Kathleen Van Brempt, Henna Virkkunen, Martina 

Werner, Lieve Wierinck, Hermann Winkler, Flavio Zanonato, Carlos 

Zorrinho 

Náhradníci přítomní při konečném 

hlasování 

Pilar Ayuso, Cornelia Ernst, Francesc Gambús, Françoise Grossetête, 

Werner Langen, Rupert Matthews, Răzvan Popa, Dominique Riquet, 

Theodor Dumitru Stolojan 

Náhradníci (čl. 200 odst. 2) přítomní při 

konečném hlasování 

Rosa D’Amato 

 



 

AD\1150879CS.docx 21/21 PE613.537v02-00 

 CS 

JMENOVITÉ KONEČNÉ HLASOVÁNÍ 
VE VÝBORU POŽÁDANÉM O STANOVISKO 

59 + 

ALDE Fredrick Federley, Kaja Kallas, Angelika Mlinar, Morten Helveg Petersen, Dominique 

Riquet, Lieve Wierinck 

ECR Edward Czesak, Ashley Fox, Hans-Olaf Henkel, Zdzisław Krasnodębski, Rupert 

Matthews, Evžen Tošenovský 

EFDD Rosa D'Amato, Dario Tamburrano 

ENF Angelo Ciocca, Barbara Kappel 

NI David Borrelli 

PPE Pilar Ayuso, Cristian-Silviu Buşoi, Jerzy Buzek, Pilar del Castillo Vera, Christian Ehler, 

Francesc Gambús, Françoise Grossetête, Krišjānis Kariņš, Seán Kelly, Werner Langen, 

Janusz Lewandowski, Nadine Morano, Angelika Niebler, Paul Rübig, Massimiliano 

Salini, Algirdas Saudargas, Theodor Dumitru Stolojan, Vladimir Urutchev, Henna 

Virkkunen, Hermann Winkler 

S&D Zigmantas Balčytis, José Blanco López, Adam Gierek, Theresa Griffin, Eva Kaili, 

Jeppe Kofod, Peter Kouroumbashev, Miapetra Kumpula-Natri, Edouard Martin, Csaba 

Molnár, Dan Nica, Miroslav Poche, Răzvan Popa, Kathleen Van Brempt, Martina 

Werner, Flavio Zanonato, Carlos Zorrinho 

VERTS/ALE Reinhard Bütikofer, Jakop Dalunde, Rebecca Harms, Julia Reda, Claude Turmes 

 

1 - 

EFDD Jonathan Bullock 

 

4 0 

ENF Christelle Lechevalier 

GUE/NGL Cornelia Ernst, Paloma López Bermejo, Neoklis Sylikiotis 

 

Význam zkratek: 

+ : pro 

- : proti 

0 : zdrželi se 

 

 


